(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                             (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                           （文責）バンテック㈱ 相原

平成１７年度 第３回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑤藤関治清 （ユニシス）

② 小島耕一郎（近畿リサーチ）    ⑥相原義一 （バンテック）

③ 荒木陽治 （テクノスタッフ）   ⑦山本 治 （京信システムサービス）

④ 椋田稔夫 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）    ⑧岡本 久 （ＮＴＴ－ＣＯＭ）

京都府中小企業技術センター 企画総務部 企画情報室 情報・調査担当 東 秀行

２．日時  平成 17 年 11 月 17 日（木） 14：00～16：00

３．場所  京都全日空ホテル ２Ｆ 醍醐の間

４．議題  (1)景気短観調査（京都府中小企業技術センター：東様）
      (2)本年度経営委員会行事状況報告
       ①第２回経営研究会実績報告
       ②第２回情報交換広場計画報告
      (3)１８年度経営委員会運営検討事項

      (4)事務局よりのお知らせ

      (5)その他

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）

(1) 景気短観調査

②10～12 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 9 8 2 19
受注状況 10 6 3 19
営業利益 2 13 4 19
受注見通し 10 8 1 19

③10～12 月状況（7～9月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 10 6 3 19
受注状況 9 6 4 19
営業利益 2 15 2 19
受注見通し 7 11 1 19

④各社営業課題

・ 人材不足

・ 受注額減、短納期への対応

・ ＳＩ部分粗利の確保拡大

・ 大型案件の検収長期化対応

(2) 本年度経営委員会行事状況報告

  ①経営研究会実績予定報告     説明：山本委員
・第２回 平成１７年９月１５日（木）１５：００～１７：００
場所  京都全日空ホテル ２階 醍醐の間
テーマ 「プライバシーマーク取得へ向けて」

      その２ 申請の進め方
講師：株式会社 京信システムサービス 中谷 博志 氏

 参加者１６名、実績費用：￥６２，７９０円

・第３回 平成１７年１０月２０日（木）１５：００～１７：００
 場所  京都全日空ホテル ２階 平安の間

      テーマ 「企業価値を高めるためには」
           財務状況強化すべきポイント
      講師： 元 京都信用金庫職員   植村 憲三 氏
      参加者２０名、実績費用：￥５３，０７７円

・第４回 平成１７年１１月１７日（木） 本会議後開催
 場所  京都全日空ホテル ２階 醍醐の間

      テーマ 「定年延長」
            時は今、継続雇用の 65 歳
      講師： （社）京都府高年齢者雇用協会
             高年齢者雇用ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 尾崎泰雄 氏

  ②情報交換広場計画報告       説明：椋田副委員長

・ 第１回 平成１７年８月１８日（木）１８：３０～２０：３０
場所  ぱるるプラザ京都 ６階
テーマ ｢人材採用の各社取り組み」
参加者１８名、実績費用：￥６３，７２２円

・ 第２回 平成１８年２月１５日（木）

場所  ぱるるプラザ京都 ２階 レストラン丸山
テーマ 「個人情報保護法施行後の各社取り組み」

 平成１７年１１月１７日現在、経営委員会１７年度予算８０万円の６０％消化。

 (3)１８年度経営委員会運営検討事項

   １８年度経営委員会運営委員内示（１２月１５日決定）
      委員長候補   小島耕一郎（近畿リサーチ）
      副委員長候補  椋田稔夫 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）
      副委員長候補  中川 敦 （京信システムサービス）
      副委員長候補  上田治文 （京都情報大学院大学）
      書記長候補   相原義一 （バンテック）

  ・「府民セミナー」「情報交換広場」「経営研究会」テーマについては、アンケート様式

で至急会員調査を行う。（作成担当：相原義一）

(4)事務局よりのお知らせ

    事務局が欠席のため、次回に繰り越し

(5)その他

    次回委員会開催日

平成１７年１２月１５日（木）
     第４回定例経営委員会、忘年会       詳細は後日
                                    以上